

OKRESNÍ SOUD V ÚSTÍ NAD ORLICÍ

Husova 975, 562 17 Ústí nad Orlicí

tel.: 465 567 111, fax: 465 523 269, e-mail: podatelna@osoud.uno.justice.cz, IDDS: rjrabj7

NAŠE ZNAČKA: 51 Si 50/2019**VAŠE ZNAČKA:****VYŘIZUJE:** Gregar**DNE:** 18. února 2019

Vážená paní magistro,

Na základě Vaší žádosti ze dne 2.2.2019 Vám sděluji následující:

1) – 4)

rok	otázka č.			
	1)	2)	3)	4)
2012	347	27	203	841
2013	343	20	218	895
2014	331	23	599	789
2015	355	25	719	701
2016	369	17	732	503
2017	290	20	709	483
2018	309	14	660	513

Pozn.: Sezení s mediátorem, jakožto výkazová položka, byla do rejstříku zapracována až v roce 2018 – u zdejšího soudu nebyla vyznačena u žádného spisu. Za roky 2012-2017 by k zjištění tohoto údaje bylo nutné procházet jednotlivé spisy (což by při celkovém počtu 9 559 spisů a cca 1 minutě na spisovou značku znamenalo mimořádně rozsáhlé vyhledání požadovaných informací – cca 159 hodin, za něž povinnému subjektu přísluší v souladu s § 17 odst. 3 InfZ úhrada (výše úhrady se řídí § 4 Instrukce Ministerstva spravedlnosti ČR ze dne 14. 7. 2011, č. j. 286/2011-OT-OSV, kterou se stanoví sazebník úhrad za poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, podle níž činí výše úhrady za každou hodinu vyhledávání jedním pracovníkem 200 Kč).

5) u zdejšího soudu je využívána více rodinná terapie;

6) nelze z rejstříků zjistit – viz pozn. Výše;

7) viz. pozn. výše

S pozdravem

Bc. Jan Gregar v. r.
ředitel správy soudu

Okresní soud v Ústí nad Orlicí
Husova 975
562 01 Ústí nad Orlicí

XY

Tel.: + 420 XY
Email: XY@gmail.com

**Žádost o poskytnutí informace na základě zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů**

V xxxxxxxxxxxx dne 2. 2. 2019

Vážení,

touto cestou bych Vás chtěla zdvořile požádat o zaslání níže požadovaných informací, a to za účelem získání a zpracování dat pro závěrečnou práci na téma Rodinná mediace.

Prosím o poskytnutí těchto informací:

- 1) Kolik případů rozvodů manželství bylo řešeno u Vašeho soudu v jednotlivých letech 2012 – 2018. V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?
- 2) Kolik případů žalob o vypořádání společného jmění manželů bylo řešeno u Vašeho soudu v jednotlivých letech 2012 – 2018. V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?
- 3) Kolik případů ve věcech úpravy poměrů nezletilých dětí bylo u Vašeho soudu řešeno v jednotlivých letech 2012 – 2018? V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?
- 4) Kolik případů v ostatních řízeních ve věcech péče soudu o nezletilé bylo u Vašeho soudu řešeno v jednotlivých letech 2012 – 2018? V kolika případech z nich bylo nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem?
- 5) Je u Vašeho soudu více využívána rodinná mediace či rodinná terapie?
- 6) V kolika případech bylo řízení zastaveno, či byla schválena dohoda rodičů na základě uzavřené mediační dohody?
- 7) V kolika případech v jednotlivých letech 2012 – 2018 bylo Vaším soudem nařízeno první setkání se zapsaným mediátorem (ve všech oblastech)?

Předem děkuji za poskytnutí informací, prosím o zaslání odpovědi na shora uvedenou emailovou adresu. Nepožaduji, aby mi tato informace byla zasílána poštou.

Děkuji za spolupráci a jsem s pozdravem

XY